



## Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. MHÚM/2016/0062/SD

uzavřený mezi smluvními stranami:

### Objednatel

**město Studénka**  
**Sídlo:** nám. Republiky 762, 742 13 Studénka  
**Zastoupeno:** **Lubomírem Šobichem**, starostou  
**IČ:** 00298441  
**DIČ:** CZ00298441  
*Evidovaný v RES u ČSÚ*  
**Bankovní spojení:** Komerční banka, a.s.  
**Číslo účtu:** 924 801/0100  
**Oprávněné osoby:** Zdeněk Odvářka, referent odboru MHÚM  
**Spojení:** 556 414 354, 725 481 398, odvarka@mesto-studenka.cz  
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné

a

### Zhotovitel

**Moravia Trend s. r. o.**  
**Sídlo:** Oderská 407, 742 13 Studénka  
**Zastoupený:** Ondřejem Chytilém, jednatel  
**IČ:** 27831116  
**Zapsaný v OR:** u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 30716  
**DIČ:** CZ27831116  
**Bankovní spojení:** Komerční banka, a. s.  
**Číslo účtu:** 107-6134580247/0100  
**Oprávněné osoby:** Ing. Barbora Černíčková  
**Spojení:** 556 712 039, 608 627 782, cernickova@moraviatrend.cz

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

Obě smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o dílo č. MHÚM/2016/0062/SD uzavřené mezi městem Studénka a Moravia Trend s. r. o. dne 11.01.2017 (dále jen smlouva) následně:

Článek č. V. nově zní:

Cena díla: Cena díla bez DPH se upravuje dle změnových listů „Bezbariérové chodníky a přechody pro chodce ve Studénce – SO 103 – Chodník na ulici 2. května“ č. 1, odst.1 o vícepráce a méněpráce na celkovou cenu 2.089.854,29Kč bez DPH.

Tento dodatek č. 2 se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu s tím, že každá strana obdrží dvě vyhotovení. Účinnost nabývá dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran.



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský fond pro regionální rozvoj  
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO  
PRO MÍSTNÍ  
ROZVOJ ČR

O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada města Studénky na své schůzi konané dne 03.08.2017 usnesením č. 1226/55/17

Příloha: Změnový list č.1, odst.1 „Bezbariérové chodníky a přechody pro chodce ve Studénce – SO 103 – Chodník na ulici 2. května“ s rekapitulací víceprací a méněprací.

Ve Studénce, dne 04.08.2017

Ve Studénce, dne 04.08.2017

  
.....  
za objednatele



  
.....  
za zhotovitele

**Mojavia  
Trend s.r.o.**  
Oderská 407, 742 13 Studénka  
Č 27831116 | DIČ CZ27831116

**Změnový list č. 1**

(bod č. 1 – 3)

|                          |                                                                           |
|--------------------------|---------------------------------------------------------------------------|
| Název stavby (projektu): | Bezbariérové chodníky a přechody pro chodce ve Studénce – část 3 – SO 103 |
| Číslo smlouvy o dílo:    | MHÚM/2016/0062/SD                                                         |
| Objednatel:              | Město Studénka                                                            |
| Zhotovitel:              | Moravia Trend s.r.o.                                                      |

|                        |                                                            |
|------------------------|------------------------------------------------------------|
| Cena dle SoD (bez DPH) | 1.632.934,25 Kč                                            |
| Cena dodatku:          | 4.992,46 Kč                                                |
| Nová cena celkem:      | 1.637.926,71 Kč                                            |
| Časový dopad:          | -                                                          |
| Přílohy:               | - položkové rozpočty<br>- upravená PD<br>- fotodokumentace |

|                        |                                                                                                                                                                                                                                     |
|------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Schválil (zhotovitel): | Ing. Barbora Černíčková<br><br>Oderská 407, 742 13 Studénka<br>IČ 27991116 DIČ CZ27931116                                                       |
| Schválil (investor):   | Zdeněk Odvářka<br>                                                                                                                              |
| Schválil (TDI):        | Ing. Petr Kostka<br><br>DIČ CZ18188711<br>767 01 Kroměříž, Kotojedyká 2583<br>Tel. 573 330 186 Fax 573 342 436                                   |
| Schválil (projektant): | Ing. Štěpán Mackovík<br><br>PROJECT WORK s.r.o.<br>Panská 395<br>742 13 Studénka<br>IČ: 292 95 548<br>DIČ: CZ 292 95 548<br>www.PROJECT-WORK.cz |

**Změnový list č. 1**

|                                 |                                                                                  |
|---------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Název stavby (projektu):</b> | <b>Bezbariérové chodníky a přechody pro chodce ve Studénce – část 3 – SO 103</b> |
| <b>Číslo smlouvy o dílo:</b>    | <b>MHÚM/2016/0062/SD</b>                                                         |
| <b>Objednatel:</b>              | Město Studénka                                                                   |
| <b>Zhotovitel:</b>              | Moravia Trend s.r.o.                                                             |

**BOD Č. 1**

|                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
|-------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Datum vystavení:</b> | 10.4.2017                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| <b>Požadováno kým:</b>  | <b>Investorem – Město Studénka</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| <b>Zdůvodnění:</b>      | V části úseku č. 8 – „Chodník na ul. 2. května od vchodu do CHKO po ul. Na Trávníkách“ projekt neřešil návaznost vstupu z chodníku u ulice Na Trávníkách do zámecké zahrady. Provede se úprava ukončení chodníku v tomto místě s tím, že ukončení bude provedeno dle upravené PD, která navazuje na vstup do zámecké zahrady, což obsahuje následující vícepráce: osazení 2 m silničních nájezdových obrub, 0,8 m <sup>2</sup> slepecká červené dlažby, 1 m <sup>2</sup> dlažby přírodní a 0,75 m <sup>2</sup> asfaltu. |
| <b>Přílohy:</b>         | - položkový rozpočet<br>- upravená PD<br>- fotodokumentace                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| <b>Cenový dopad:</b>    | <b>1.914,84 Kč bez DPH</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| <b>Časový dopad:</b>    | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |

Vystavila: Ing. Barbora Černíčková

**Název stavby:** Bezbariérové chodníky a přechody pro chodce ve Studénce - SO 103  
**Druh stavby:** ZL č.1 - bod č.1  
**Lokalita:** Chodník na ul. 2. května od vchodu do CHKO po ul. Na Trávníkách  
**Začátek výstavby:**  
**JKSO:**  
**Objednatel:** Město Studénka **IČ/DIČ:** 00298441/CZ00298441  
**Projektant:** **IČ/DIČ:**  
**Zhotovitel:** Moravia Trend **IČ/DIČ:** 27831116  
**Konec výstavby:** **Položek:** 24  
**Zpracoval:** Černíčková Barbora **Datum:** 10.4.2017

## Rozpočtové náklady v Kč

| A                  | Základní rozpočtové náklady |          | B                | Doplňkové náklady |      | C                   | Náklady na umístění stavby |      |
|--------------------|-----------------------------|----------|------------------|-------------------|------|---------------------|----------------------------|------|
| HSV                | Dodávky                     | 752,19   | Práce přesčas    |                   | 0,00 | Zařízení staveniště |                            | 0,00 |
|                    | Montáž                      | 531,97   | Bez pevné podl.  |                   | 0,00 | Mimostav. doprava   |                            | 0,00 |
| PSV                | Dodávky                     | 0,00     | Kulturní památka |                   | 0,00 | Územní vlivy        |                            | 0,00 |
|                    | Montáž                      | 0,00     |                  |                   | 0,00 | Provozní vlivy      |                            | 0,00 |
| "M"                | Dodávky                     | 0,00     |                  |                   | 0,00 | Ostatní             |                            | 0,00 |
|                    | Montáž                      | 0,00     |                  |                   | 0,00 | NUS z rozpočtu      |                            | 0,00 |
| Ostatní materiál   |                             | 366,52   |                  |                   | 0,00 |                     |                            |      |
| Přesun hmot a sutí |                             | 264,15   |                  |                   | 0,00 |                     |                            |      |
| ZRN Celkem         |                             | 1 914,84 | DN Celkem        |                   | 0,00 | NUS Celkem          |                            | 0,00 |
|                    |                             |          | DN Celkem z obj. |                   | 0,00 | NUS celkem z obj.   |                            |      |
|                    |                             |          | ORN Celkem       |                   | 0,00 | ORN celkem z obj.   |                            | 0,00 |

|                  |      |                   |      |                   |          |                        |          |
|------------------|------|-------------------|------|-------------------|----------|------------------------|----------|
| <b>Základ 0%</b> | 0,00 | <b>Základ 15%</b> | 0,00 | <b>Základ 21%</b> | 1 914,84 | <b>Celkem bez DPH</b>  | 1 914,84 |
|                  |      | <b>DPH 15%</b>    | 0,00 | <b>DPH 21%</b>    | 402,12   | <b>Celk. včet. DPH</b> | 2 316,96 |

|                                                          |                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Projektant:</b><br><br><b>Datum, razítko a podpis</b> | <b>Objednatel:</b><br><br><b>Datum, razítko a podpis</b> | <b>Zhotovitel:</b> ②<br><br>Oderská 407, 742 13 Studénka<br>Datum, razítko a podpis<br> |
|----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

Název stavby **Bezbariérové chodníky a přechody pro chodce ve Studénce - SO 103**

Doba výstavby:

Objednatel: Město Studénka

Druh stavby: ZL č.1 - bod č.1

Začátek výstavby:

Projektant:

Lokalita: Chodník na ul. 2. května od vchodu do CHKO po ul. Na Trávníkách

Konec výstavby:

Zhotovitel: Moravia Trend

Datum zpracování 10.4.2017

Zpracoval: Černíčková Barbora

JKSO:

| Č. | Objekt | Kód          | Zkrácený popis                                                            | Mj | Množství | Jednot. cena (Kč) | Náklady celkem (Kč) | Hmotnost (t) |               |
|----|--------|--------------|---------------------------------------------------------------------------|----|----------|-------------------|---------------------|--------------|---------------|
|    |        |              |                                                                           |    |          |                   |                     | Jednot.      | Celková       |
|    |        | <b>11</b>    | <b>Přípravné a přidružené práce</b>                                       |    |          |                   | <b>27,85</b>        |              | <b>0,6105</b> |
| 1  |        | 113107211    | Odstranění podkladu nad 50 m2, kam. těžené tl. 10 cm                      | m2 | 2,4      | 7,72              | 18,53               | 0,2200       | 0,5280        |
| 2  |        | 113107241    | Odstranění podkladu pl. nad 50 m2, živice tl. 5 cm                        | m2 | 0,75     | 12,43             | 9,32                | 0,1100       | 0,0825        |
|    |        | <b>13</b>    | <b>Hloubené vykopávky</b>                                                 |    |          |                   | <b>14,00</b>        |              | <b>0,0000</b> |
| 3  |        | 131101102    | Hloubení nezapaž. jam hor. 1 a 2 do 1000 m3                               | m3 | 0,3      | 46,65             | 14,00               | 0,0000       | 0,0000        |
|    |        | <b>16</b>    | <b>Přemístění výkopku</b>                                                 |    |          |                   | <b>28,22</b>        |              | <b>0,0000</b> |
| 4  |        | 162601102    | Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 5000 m                         | m3 | 0,3      | 94,08             | 28,22               | 0,0000       | 0,0000        |
|    |        | <b>17</b>    | <b>Konstrukce ze zemin</b>                                                |    |          |                   | <b>2,52</b>         |              | <b>0,0000</b> |
| 5  |        | 171201201    | Uložení sypaniny na skládce                                               | m3 | 0,3      | 8,39              | 2,52                | 0,0000       | 0,0000        |
|    |        | <b>18</b>    | <b>Povrchové úpravy terénu</b>                                            |    |          |                   | <b>14,26</b>        |              | <b>0,0000</b> |
| 6  |        | 181951102    | Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním                            | m2 | 2,4      | 5,94              | 14,26               | 0,0000       | 0,0000        |
|    |        | <b>19</b>    | <b>Hloubení pro podzemní stěny, ražení a hloubení důlní</b>               |    |          |                   | <b>114,84</b>       |              | <b>0,0000</b> |
| 7  |        | 171201211    | Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)            | t  | 0,54     | 110,00            | 59,40               | 0,0000       | 0,0000        |
| 8  |        | 997221855    | Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné)             | t  | 0,528    | 105,00            | 55,44               | 0,0000       | 0,0000        |
|    |        | <b>56</b>    | <b>Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch</b>                        |    |          |                   | <b>682,50</b>       |              | <b>1,8925</b> |
| 9  |        | 564261111    | Podklad ze štěrkopisku po zhutnění tloušťky 20 cm                         | m2 | 1,8      | 79,24             | 142,63              | 0,4048       | 0,7287        |
| 10 |        | 564831111    | Podklad ze štěrku po zhutnění tloušťky 10 cm                              | m2 | 2,4      | 61,32             | 147,17              | 0,2205       | 0,5292        |
| 11 |        | 564851111R00 | Podklad ze štěrku po zhutnění tloušťky 15 cm                              | m2 | 1,5      | 88,76             | 133,14              | 0,3308       | 0,4961        |
| 12 |        | 565155111    | Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 tl. 70 mm, š. do 3 m              | m2 | 0,75     | 346,08            | 259,56              | 0,1846       | 0,1385        |
|    |        | <b>57</b>    | <b>Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch z kameniva nebo živice</b>  |    |          |                   | <b>156,87</b>       |              | <b>0,0778</b> |
| 13 |        | 577134111    | Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11, tl. 40 mm, š. do 3 m               | m2 | 0,75     | 209,16            | 156,87              | 0,1037       | 0,0778        |
|    |        | <b>59</b>    | <b>Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděných (předlažby)</b>  |    |          |                   | <b>191,03</b>       |              | <b>0,1330</b> |
| 14 |        | 596211112    | Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěši tl. 60 mm                      | m2 | 1,8      | 106,13            | 191,03              | 0,0739       | 0,1330        |
|    |        | <b>91</b>    | <b>Doplňující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevnění</b> |    |          |                   | <b>52,08</b>        |              | <b>0,1710</b> |
| 15 |        | 916131213    | Osazení stojat. obrub. bet. s opěrou, lože z C 12/15                      | m  | 2        | 111,15            | 222,30              | 0,1880       | 0,3760        |
| 16 |        | 916231212    | Osazení chodníkových obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou                 | m  | -2       | 85,11             | -170,22             | 0,1025       | -0,2050       |
|    |        | <b>H22</b>   | <b>Komunikace pozemní a letiště</b>                                       |    |          |                   | <b>229,84</b>       |              | <b>0,0000</b> |
| 17 |        | 998223011    | Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný                            | t  | 2,4727   | 92,95             | 229,84              | 0,0000       | 0,0000        |
|    |        | <b>S</b>     | <b>Přesuny sutí</b>                                                       |    |          |                   | <b>34,32</b>        |              | <b>0,0000</b> |
| 18 |        | 997221551    | Vodorovná doprava sutí ze sypkých materiálů do 1 km                       | t  | 0,6105   | 23,36             | 14,26               | 0,0000       | 0,0000        |
| 19 |        | 997221559    | Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutí ze sypkých materiálů          | t  | 2,442    | 6,05              | 14,77               | 0,0000       | 0,0000        |
| 20 |        | 997221845    | Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)  | t  | 0,0825   | 64,00             | 5,28                | 0,0000       | 0,0000        |
|    |        |              | <b>Ostatní materiál</b>                                                   |    |          |                   | <b>366,52</b>       |              | <b>0,1984</b> |
| 21 |        | 592452680    | Dlažba sklad. HOLLAND I 20x10x6 cm přírodní                               | m2 | 1        | 98,37             | 98,37               | 0,1290       | 0,1290        |

| Č. | Objekt | Kód       | Zkrácený popis                                  | Mj  | Množství | Jednot.<br>cena (Kč) | Náklady<br>celkem (Kč) | Hmotnost (t) |         |
|----|--------|-----------|-------------------------------------------------|-----|----------|----------------------|------------------------|--------------|---------|
|    |        |           |                                                 |     |          |                      |                        | Jednot.      | Celková |
| 22 |        | 592452670 | Dlažba HOLLAND I SLP skladba 20x10x6 cm červená | m2  | 0,8      | 299,84               | 239,87                 | 0,1315       | 0,1052  |
| 23 |        | 592174680 | Obrubník nájezdový betonový 150x150x1000 mm     | kus | 2        | 70,69                | 141,38                 | 0,0421       | 0,0842  |
| 24 |        | 592174170 | Obrubník chodníkový ABO 14-10 1000/100/250      | kus | -2       | 56,55                | -113,10                | 0,0600       | -0,1200 |

Celkové náklady: **1 914,84 Kč**